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Şemsiye sigortası 
 
Zorunlu sigorta veya aile sigortası sona ermesi durumunda farklı bir sağlık sigortanız yoksa 
şemsiye sigortası devreye girer. Bu şekilde AOK her zaman sağlık sigortasının tam kapsamlı 
korumasına sahip olmanızı sağlar. Bu konu ile ilgili yasal temeli Beşinci Sosyal Hukuk 
Kanunu'nun 188. maddesi 4. paragrafı oluşturur. 
 
Şemsiye sigortası tam olarak nedir? 
Şemsiye sigortasının amacı tüm sigortalılara kesintisiz bir sağlık sigortası koruması 
sağlamaktır. Çünkü sigorta zorunluluğunun veya aile sigortasının bitmesiyle otomatik olarak 
bir sonraki gün itibariyle zorunlu şemsiye sigortası olarak adlandırılan sağlık sigortası 
devreye girer.  
 
Zorunlu sigortanın sona erme örnekleri: 

 işten ayrılma  
 hastalık ödemesinin sona ermesi 
 işsizlik ödemesinin sona ermesi 

 
Aile sigortası, örneğin yaş sınırına ulaşıldığında sona erer. 
 
Şemsiye sigortası için sigortalının yazılı üyelik beyanı ya da daha önceki sigortalılık 
sürelerine ait bir belge gerekli değildir. AOK'da nispeten kısa süreli üyelik durumunda dahi 
sigortanın devam ettirilmesi mümkündür. Şemsiye sigortası ile aynı zamanda bakım 
sigortasında kesintisiz sigortalılık durumu da sağlanmış olur.  
 
Ne zaman şemsiye sigortasına ihtiyaç duyulmaz? 
Zorunlu şemsiye sigortası, bir sigorta zorunluluğu veya aile sigortası sona erdikten sonra 

 bir aile sigortası için gerekli olan ön koşullar yerine getiriliyorsa veya  
 sigortanın sona ermesinin ardından en geç bir ay sonra kesintisiz sigorta zorunluluğu 

doğarsa 
 hastalık durumunda farklı bir sağlık güvencesi mevcut ise ve bu güvence bir önceki 

sigortanın ardından kesintisiz bir şekilde devam ediyorsa veya 
 hastalık durumunda farklı bir kesintisiz sağlık güvencesi mevcut ise ve bu güvence 

sigorta zorunluluğunun sona ermesinin ardından en geç bir ay sonra devam 
ettiriliyorsa düzenlenmez. 

 
Fakat AOK'nın ilgili uyarısının ardından en geç iki hafta içerisinde çıkışınızı beyan edip ilgili 
belgelerle farklı bir sigorta korumasını belgelemelisiniz.  
Sizin için önemli bilgiler: 55. yaşın doldurulmasıyla resmî sağlık sigortasına sadece belirli 
koşullar altında geri dönebilirsiniz. 
 
İkametgâhın yurt dışına alınması durumunda nelere dikkat edilmelidir? 
İkametgâhın yurt dışına alınması durumunda şemsiye sigortası otomatik olarak sona ermek 
zorunda değildir. İkametgâhın yurt dışına alınması ile ilgili özellikler hakkında size bilgi 
vermekten mutluluk duyarız. 
 
Temelli dönüşü örneğin aşağıdaki evraklarla kanıtlayabilirsiniz: 

 Almanya'daki nüfus dairesinden alınan kayıt silme belgesi 
 Yeni ikametgâh ülkenizin nüfus dairesinden aldığınız kaydolma belgesi 
 Yeni ikametgâh ülkenizde çalışacağınıza dair bir çalışma sözleşmesi 
 Yeni ikametgâh ülkenizde gerçekleştireceğiniz serbest mesleğinize dair bir belge 
 Yeni ikametgah ülkenizden aldığınız sosyal hizmetlere dair bir yazı 



 

 2

 
Yurt dışından geri dönüyorsanız şemsiye sigortası yaptırmanız mümkün değildir. Fakat belirli 
koşullar altında AOK tarafından ihtiyari sigorta yaptırmanız mümkündür. 
 
AOK'da ihtiyari sigorta 
Bir şemsiye sigortasının ön koşullarını yerine getiremiyorsanız, daha önce AOK'da belirli bir 
sigortalılık süreniz varsa ve sigorta zorunluluğu veya aile sigortasının sona ermesinin 
ardından üç ay içerisinde üyelik beyanı yapılırsa serbest sigorta yaptırmanız mümkündür.  
 
AOK'nın danışmanlık hizmeti 
AOK'da kesintisiz sağlık sigortası korumasına sahip olmak istiyorsanız size telefon ile veya 
bire bir şubelerimizde danışmanlık hizmeti vermekten mutluluk duyarız. 
 


